UBND HUYỆN BÁT XÁT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGD&ĐT-CM
V/v tuyển sinh vào các trường PTDTNT

Trung ương năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bát Xát, ngày     tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:

Các trường có cấp học THCS trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 1106/SGD&ĐT-GDTrH ngày 18/6/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Lào Cai về việc tuyển sinh của các trường PTDTNT Trung ương

năm học 2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tuyển sinh vào hệ

PTDTNT Trung ương năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Tuyển sinh vào các trường PTDTNT Trung ương

Thực hiện theo hướng dẫn tuyển sinh của các trường PTDTNT đính kèm

văn bản này, cụ thể:

- Tuyển sinh vào Trường Phổ thông Vùng cao Việt Bắc: Thực hiện theo

Công văn số 568/TS-VCVB ngày 04/6/2024 về việc tuyển sinh vào lớp 10 hệ

phổ thông dân tộc nội trú năm 2024.

- Tuyển sinh vào Trường Hữu nghị 80: Thực hiện theo Công văn số

50/HN80 ngày 25/5/2024 về việc tuyển sinh vào lớp 10 hệ PTDTNT năm học

2024 - 2025.

- Tuyển sinh vào Trường Hữu nghị T78: Thực hiện theo Thông báo số

08/TBTS-HNT78 ngày 27/5/2024 về việc phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh năm học

2024 - 2025 cho Sở GD&ĐT Lào Cai.

- Tuyển sinh vào Trường Đại học Lâm nghiệp: Thực hiện theo Thông báo

số 32/TB-THPTLN-VP ngày 05/6/2024 về việc tuyển sinh lớp 10 hệ phổ thông

dân tộc nội trú năm học 2024 - 2025.

II. Tổ chức thực hiện

1. Các trường có cấp học THCS trực thuộc

- Thông báo công khai về chỉ tiêu, đối tượng và tiêu chuẩn tuyển sinh tới

UBND xã, thị trấn, phụ huynh và học sinh (Công khai thông báo tuyển sinh này

tại bảng tin nhà trường, bảng tin UBND xã, thị trấn).

- Chịu trách nhiệm thu, kiểm duyệt hồ sơ và nộp hồ sơ trực tiếp về phòng

GD&ĐT (đ/c Nguyễn Quang Trung) đúng thời gian quy định.

2. Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển về Phòng GD&ĐT

- Đăng ký dự tuyển vào Trường Hữu nghị T78: Nộp hồ sơ chậm nhất ngày

24/6/2024 (giờ hành chính).

- Đăng ký dự tuyển vào Trường Hữu nghị 80: Nộp hồ sơ chậm nhất ngày

04/7/2024 (giờ hành chính).

2

- Đăng ký dự tuyển vào Trường Vùng cao Việt Bắc: Nộp hồ sơ chậm nhất

ngày 27/6/2024 (giờ hành chính).

- Đăng ký dự tuyển vào Trường Đại học Lâm nghiệp: Nộp hồ sơ chậm

nhất ngày 27/6/2024 (giờ hành chính).

Phòng GD&ĐT yêu cầu các nhà trường triển khai, thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo phòng GD&ĐT để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu: VT,CM.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Quang Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T17:02:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Quang Vinh<tqvinh-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T17:57:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T18:00:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T18:00:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!